
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖЕТНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ
«КАСПИЙСКАЯ ГИМНАЗИЯ»

РКСГ1УБЛИКИ ДАГЕСТАН 
e-mail-aimm:zi v.' Kajp а mail.ru 

368300г. Каспийск, ул. Орджоникидзе 16 TtM. 8 (87246) 5-15-10. 5-22-47_____________

ПРИКАЗ 
«26» январи 2023г. № 67/3

Об y i верждении iok; 1ьн ы \ актов

В целях организации образовательного процесса в соответствии с Федеральных: законом от 
29.12.2012г. № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», на основании решения 
педагогического совета от 26.01.2023г. № 1

Приказываю:

Л .Утвердить Положение о Совете провилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних.
2. Утвердить Положение о классном руководстве
3.Утвердить Положение о внутренней системе оценки качества образования МБОУ «Каспийская 
гимназия им. Героя Российской Федерации А.М.Магомедтагирова».
4.Утвердить Положение о сетевом взаимодействии.
5.Утвердить Положение о юрядке расследование и у-.-е" несчастных случаев с обучающимися.
6. Утвердить Положение о поощрении обучающихся.
7.Утвердить 11оложение о социальном паспорте МБОУ «Каспийская гимназия им. Героя 
Российской Федерации А.М.Магомедтагирова».
8.Утвердить Положение о психолого-педагогическом консилиуме.
9.Утвердить Положение об ученическом самоуправлении.
Ю.Утвердить Порядок посещения мероприятий, не предусмотренных учебным планом.
11.Утвердить Положение о школьной службе медиации.
12.Утвердить Положение о внутришкольном учете отдельных категорий несовершеннолетних.
13.Утвердить Положение о школьной профориентационной службе.
14.Утвердить Положение о порядке обучения индивидуальному учебному плану.
15.Утвердить Положение о комиссии по урегулированию споров мел tv участниками 
образовательных о''ношений.
16.Утвердить Положение о воспитательной рабе е в МБОУ «Каспийская гимназия им. Героя 
Российской Федерации А.М.Магомедтагирова».
17.Утвердить Положение о метопредметных методических объединениях и проблемнно - 
творческих группах \ чителей.
18.Утвердить Положение о методическом совете образовательной организации.
19. У твердить Положение с методическом объединении учителей -  предметников.
20.Утвердить Положение о библиотеке.
21.Утвердить Положение о разрабо тке и релизации социальной индивиду альной программы 
развития для обучающихся с тяжелыми множественными нарушениями в развитии.
22.Утвердить Положение о тьюторском сопровождении обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья.
23.Утвердить Положение об организации обучения лиц с ограниченными возможностями 
здоровья.
24.Утвердить Положение о школьном театре.
25.Утвердить Положение о нормах профессиона. ьной этике педагогических работников.



26.Утвердить Положение об особенностях преподавания предметной области «Основы :
-нравственной культуры народов России».
27.Утвердить Положение о рабочих программах, разрабатываемых по Ф1 L 4L -  _ - _ .
28 Утвердить Порядок и основания перевода, отчисления обучающихся.

1 Утвердит Лоложение <' профильчом обучени; .
30.Утвердить Положение о формировании фонда оценочных средств для проведения текущего 
контроля успеваемосги и промежуточной аттестации обу чающихся.


